
WS 8009 - Rádiovým řízené nástěnné hodiny 
 
Instruktážní manuál 

 

       Přední straně          Zadní straně 

 

Část A Část B Část D 

A1: Rádiově řízený čas B1: Tlačítko “SNOOZE” Otvor na zavěšení na stěnu 

A2: Teplota B2: Tlačítko “MODE” “SET” Stojan 

A3: Datum a den v týdnu B3: Tlačítko “+” “12/24H” Bateriový prostor 

A4: Ikona rádiově řízeného signálu B4: Tlačítko “-” “°C/°F”   

A5: Ikona alarmu B5: Tlačítko “ALARM ON/OFF”  

A6: Vlhkost   

 

Nastavení rádiově řízeného času: 
 Vložte 3 baterie C (nejsou součástí dodávky). Sledujte správné značky polarity (+/-) uvnitř přihrádky na baterie. 

 Po vložení nových baterií hodiny začnou automaticky vyhledávat signál frekvence DCF (na LCD displeji bliká kontrolka “ ”). 

Blikající kontrolka “ ” označuje vyhledávání signálu DCF. 

Kontrolka “ ” značí úspěšný příjem signálu. 

Když frekvence DCF přijímá signál DST, rozsvítí se ikona “DST”. 

 Hodiny automaticky vyhledávají časový signál ve 3:00 hod ráno každý den pro udržení přesného času. V případě neúspěšného 

příjmu se vyhledávání zastaví (zmizí z displeje LCD) a znovu proběhne ve 4:00, 5:00 a 6:00 hodin. 

 Pokud podržíte tlačítka “ ” (B4) na 2 sekundy, hodiny ručně vyhledají signál času. Pokud bude příjem 10 minut neúspěšný, 

vyhledávání se zastaví ikona (“ ” na LCD displeji zmizí). Vyhledávání se znovu spustí v následující celou hodinu, například 

pokud se vyhledávání v 8:20 nezdaří, znovu se spustí v 9:00.  

 Vyhledávání zastavíte podržením tlačítek “ ” (B4) na 3 sekundy. 

 

Poznámky: 

 Pokud chcete jednotku resetovat v případě, že správně nefunguje, vyjměte baterie a znovu je vložte. 

 Neumísťujte hodiny do blízkosti zdrojů rušení/kovových rámů, jako jsou počítačové monitory nebo televizory.  

 Během vyhledávání DCF časového signál nebudou tlačítka fungovat, pokud nejsou dobře přijímány nebo manuálně zastaveny. 

 Hodiny nikdy nepoužívejte v koupelně nebo jiné oblasti s vysokou vlhkostí. 

 Při vytažení baterie se ztrácí informace o čase. 

 

Ruční nastavení času 
1. Držte stisknuté tlačítko “MODE” (B2), dokud nezačne blikat číslice pro hodiny. 

2. Stisknutím tlačítka “+” (B3) nebo “-” (B4) upravte sekvenci hodin, minut, sekund, roku, měsíce a dne, měsíc, datum, jazyk dne v 

týdnu a časové pásmo.  

3. Jednotlivá nastavení potvrďte tlačítkem “MODE” (B2). 

 

Poznámky: 

 Den v týdnu je možné zobrazit v některém z těchto osmi jazyků: Angličtina, Němčina, Francouzština, Španělština, Italština, 

Holandština, Dánština a Ruština. Jazyky a jejich vybrané zkratky pro každý den v týdnu jsou ukázány v následující tabulce. 

 

Jazyk Neděle Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota 

Němčina, GER SON MON DIE MIT DON FRE SAM 

Angličtina, ENG SUN MON TUE WED THU FRI SAT 

Dánština, DAN  SON MAN TIR ONS TOR FRE LOR 

Holandština, NET ZON MAA DIN WOE DON VRI ZAT 

Italština, ITA DOM LUN MAR MER GIO VEN SAB 



Španělština, ESP DOM LUN MAR MIE JUE VIE SAB 

Francouzština, FRA DIM LUN MAR MER JEU VEN SAM 

Ruština, RU BC  NH BT CP HT  NT CY 

 

 Časová zóna se používá pouze pro země, ve kterých lze přijmout časový signál DCF, ale zóna se liší od německého času.  

 Když je čas v zemi napřed o jednu hodinu, než je tomu v Německu, tak je třeba zónu nastavit na +1. Hodiny se automaticky 

nastaví na 1 hodinu napřed než je čas přijatý signálem. 

 Vteřina nastavena pouze na nulu. 

 Stisknutím tlačítka “+”12/24 (B3) nastavíte formát 12/24 hodin v režimu zobrazení času. 

 

Nastavení každodenního buzení: 
1. Stisknutím tlačítka “MODE”(B2) vyberte zobrazení času buzení. 

2. Podržte tlačítko “MODE”(B2) na režimu nastavení buzení, číslice hodin bude blikat. 

3. Pro úpravu času buzení stiskněte tlačítko “+” (B3) a “-” (B4). 

4. Jednotlivá nastavení potvrďte tlačítkem “MODE”(B2). 

 

Funkce budíku a opakovaného buzení: 
1. Stisknutím tlačítka “ALARM ON/OFF” (B5) přepínejte mezi zapnutým a vypnutým budíkem. Pokud se každodenní buzení 

zapne, zobrazí se “ ”. 

2. Jakmile se zobrazí upozornění, stisknutím tlačítka “SNOOZE” (B1) aktivujte funkci opakovaného buzení. Bude blikat ikona “Zz”. 

Budík se na 5 minut zastaví a potom začne zase pípat. Pokud chcete během upozornění aktivovat funkci opakovaného buzení, 

znovu stiskněte tlačítko “SNOOZE”.  

3. Pokud chcete opakované buzení zastavit, stačí stisknout ostatní tlačítka. 

 

Teploměr: 
Stisknutím tlačítka “°C/°F” (B4) vyberte zobrazení teploty ve stupních Celsia nebo Fahrenheita.  

 

Environmentální dopady přijmu 

Hodiny přijímá přesný čas pomocí bezdrátové technologie. Stejně jako u všech bezdrátových přístrojů mohou být tyto ovlivněny 

následujícími okolnostmi: 

 dlouhá přenosová vzdálenost  

 blízké hory a údolí 

 blízká dálnice, železnice, letiště, vysokonapěťové kabely atd.  

 blízké staveniště 

 mezi vysokými stavbami 

 uvnitř betonových staveb 

 blízké elektrické přístroje (počítače, TV atd.) a kovových konstrukcí 

 uvnitř jedoucích vozidel 

Umístěte hodiny do místa s optimálním signálem např. blízko okna a daleko od kovových povrchů či elektrických přístrojů. 

 

Upozornění 
 Tato jednotka je k použití pouze v interiéru. 

 Nevystavujte přístroj nadměrné síle nebo nárazu. 

 Nevystavujte přístroj extrémním teplotám, přímému slunečnímu záření, prachu nebo vlhkosti. 

 Nikdy neponořujte do vody. 

 Vyhněte se kontaktu s korozívními materiály. 

 Nevhazujte tento přístroj do ohně, mohl by explodovat. 

 Neotevírejte vnitřní pouzdro nebo manipulovat s jakýmikoli součástí této jednotky. 

 

Baterie a bezpečnostní varování 
 Používat pouze alkalické baterie. Nepoužívejte dobíjecí baterie. 

 Baterie vkládejte správně odpovídající polaritou (+/-). 

 Vždy vyměňte kompletní sadu baterií. 

 Nikdy nemíchejte použité a nové baterie. 

 Okamžitě odstraňte vybité baterie. 

 Baterie vyjměte, když není zařízení v provozu. 

 Nenabíjejte a nevhazujte baterie do ohně, mohly by explodovat. 

 Ujistěte se, že jsou baterie uloženy mimo dosah kovových předmětů, neboť kontakt může způsobit zkrat. 

 Nevystavujte baterie extrémním teplotám nebo vlhkosti nebo přímému slunečnímu záření. 

 Ukládejte baterie mimo dosah dětí. Existuje riziko udušení. 

 



Výrobek používejte pouze ke stanovenému účelu! 

 

Všimněte si požadavky podle baterie-směrnice 

Staré baterie nepatří do domovního odpadu, protože by mohly způsobit škody na zdraví a životní prostředí. Můžete se vrátit 

použité baterie a akumulátory bezplatně na vašich prodejců a sběrných míst. Koncový uživatel se zavazuje zákon přivézt 

potřebné baterie distributorům a dalších sběrných míst! 

 

Všimněte si požadavky podle zlikvidovat elektrická zařízení 

Tento symbol znamená, že je potřeba likvidovat elektrická zařízení odděleně od běžného domácího odpadu na konci jeho 

životnosti. Přístroju vraťte do místního sběrného místa nebo centra pro recyklaci. To platí pro všechny země Evropské unie a 

ostatní evropské země se samostatným systémem shromažďování odpadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


